« Safe School », de mesurer l’apport de la formation au développement des 
compétences des enseignants et d’évaluer son impact sur la communauté 
éducative.  

1-Méthodologie 

1-1-Site et population d’étude 
L’enquête réalisée en décembre 2024, a concerné cent-quarante-deux (142) 
personnes dans trois (3) Circonscriptions d’Éducation de Base (CEB) (Boussé, 
Niou, Sourgoubila) de la Direction Provinciale de l’Éducation Préscolaire, 
Primaire et Non Formelle (DPEPPNF) Kourwéogo. Dans l’ensemble, la 
population d’étude est constituée d’enseignants, d’encadreurs pédagogiques,

[...]

d’élèves et de personnes de ressources telles que l’Association des Parents 
d’Élèves (APE), de l’Association des Mères Éducatrices (AME), du Comité de 
Gestion des Écoles (COGES). 

1-2-Echantillon, méthode et instruments de collecte des données 
L’enquête réalisée a concerné cent-quarante-deux (142) personnes constituées de 
quatre cibles. La première cible est composée de cent-vingt (120) enseignants 
choisis de manière aléatoire en tenant compte de ceux qui étaient disponibles et 
intéressés par la recherche. Cette cible est à mesure de nous faire le point sur leur